АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2022                                       п. Первомайск                                              № 50

[bookmark: _Hlk51763000]О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

[bookmark: _Hlk41039271]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», на основании статей 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk41036785]1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk51763163]1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В Приложении № 3 к Положению об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы:
1.2.1. в строке 3 цифры «325» заменить цифрами «375»;
1.2.2. в строке 3.6. цифры «50» заменить цифрами «100».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года, за исключением подпункта 1.1. пункта 1, который вступает в силу с 01.07.2022 года.

Глава Первомайского сельсовета                                                          О.В. Ремиз
Приложение
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
от 20.04.2022 №50

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы по учреждению

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Сторож, уборщик служебных помещений рабочий, рабочий по благоустройству
	3016,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель
	3813,00

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии служащих»

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень

	Ведущий программист
	6208,00